
Provozovatel: Obec Zděchov 

Program: ZDĚCHOV INFO 

Druh vysílání: Televizní vysílání šířené prostřednictvím 

kabelových systémů 

Věc: Analýza vysílání programu před volbami do 

obecních zastupitelstev 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb.  

Program ZDĚCHOV INFO byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož jeho 

provozovatelem je obec a do jeho programové nabídky je v souladu s licenčními podmínkami 

zařazováno místní zpravodajství. Dalším výběrovým kritériem bylo, že se jedná o program, 

jehož poslední analytická kontrola proběhla v roce 2018. 

Z tohoto důvodu byl od provozovatele vyžádán záznam vysílání programu ze dnů 10.–23. září 

2022 v časovém úseku 00.00 až 24.00 hodin. Žádost (č. j. RRTV/10879/2022-bur) 

byla provozovateli doručena dne 26. září 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od 

doručení). Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty poštou na nosiči dat (USB 

flash disk). Konkrétně se jednalo o 2 soubory obsahující několikaminutovou audiovizuální 



smyčku. Provozovatel zároveň zaslal i průvodní dopis č. j. RRTV/11888/2022-vra (doručený na 

adresu rady dne 6. října 2022). 

 

Licenční podmínky 

Televizní program ZDĚCHOV INFO vysílá na základě rozhodnutí Rady o udělení licence k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů ze dne 6. září 

2016 (č. j. RRTV/2707/2016-FIA, spis. zn. 2016/762/FIA/Obe). 

Označení (název) programu: ZDĚCHOV INFO 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Základní programová specifikace: informační program 

Další programové podmínky:  

Program ZDĚCHOV INFO bude vysílán nepřetržitě 24 hodin denně ve vysílací smyčce v délce cca 

120 minut, která bude sestávat z INFORMAČNÍ SMYČKY INFOTEXTU v délce minimálně 10 a 

maximálně 60 minut, která bude prokládána každou sudou hodinu vlastním pořadem (sestřih 

videosekvence, fotografie z fotogalerie, apod., ze sportovních, kulturních a společenských 

událostí obce) nebo akvizičním pořadem (pořad s tématikou lokální nebo regionální historie, 

kultury, událostí, zpráv) v rozsahu maximálně 60 minut.  

Výjimku mohou tvořit přenosy ze zasedání obecního zastupitelstva, které budou přenášeny v 

bloku vlastního vysílání v nezkrácené a nezměněné podobě. Délka takového bloku vysílání se 

bude řídit délkou přenášeného vysílání.  

Vysílací smyčka může být také sestavena pouze z INFOTEXTU (v případě, že provozovatel 

nebude mít k dispozici vlastní nebo akviziční pořad). Vysílací smyčka bude aktualizována 

zpravidla 1 x týdně, a to každý pátek, popř. sobotu.  

Vysílací smyčka bude obsahovat:  

- veřejně přístupné informace a sdělení státní správy občanům,  

- základní informace o dění v obci a okolí (kultura, sport, zájmy, společenské události),  



- základní informace o dopravních spojích a výkonu služeb (lékař, škola, autobusová 

doprava, apod.).  

Do vysílání programu ZDĚCHOV INFO nebudou zařazována obchodní sdělení. 

 

 

Analýza vysílání programu ZDĚCHOV INFO ve dnech 10 - 23. září 2022 

Úsek vysílání programu ZDĚCHOV INFO provozovatele Obec Zděchov byl analyzován s cílem 

zhodnotit dodržování licenčních podmínek, zákona č. 231/2001 Sb. a zákona č. 40/1995 Sb.  

Analýza programu ZDĚCHOV INFO se nedělí na část věnovanou vybranému kontinuálnímu 

úseku vysílání a na část věnovanou relevantnímu předvolebního obsahu, jelikož ve vysílání 

takový obsah nebyl zastoupen. 

Jak vyplývá z následujícího přehledu veškerých částí zaslaných smyček, vysílání programu 

v monitorovaném období obsahovalo veřejně přístupná sdělení státní správy občanům, 

základní informace o dění v obci a okolí (kultura, sport, zájmy, společenské události) a výkonu 

služeb (informace o výlukách, odstávce elektřiny, změně provozní doby apod.). Dále pak 

fotogalerii obce a okolí. Ve vysílání nevystupovali, ani nebyli jmenováni žádní volení 

představitelé nebo kandidáti do voleb. Jedinou částí vysílání, která se nějakým způsobem 

dotýkala nadcházejících voleb do obecního zastupitelstva, byla informace, kdy a kde se volby 

budou konat a kolik zastupitelů se bude volit. Zaslané záznamy tedy byly podrobeny pouze 

standardnímu monitoringu kontinuálního úseku vysílání, nikoliv specifickému předvolebnímu 

monitoringu.  

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

Jak bylo uvedeno výše, provozovatel jako obsah vysílání ve sledovaném období zaslal pouze 

dvě infotextové smyčky označené jako Info KW 37 – 2022 a Info KW 38 - 2022. Formálně se 

jednalo o prezentaci statických snímků s textovým a obrazovým obsahem. Jejich obsah a 



struktura jsou popsán v tabulkách č. I a II. Zvukovou složku vysílací smyčky pak tvořil hudební 

podkres. 

Tabulka č.  I - infotextová smyčka Info KW 37 – 2022 

Čas záznamu Část vysílání Další informace 

0:00:00-0:00:29 úvodní obrazovka obsahuje i údaje o provozovateli, 
kontakty a informaci o orgánu dohledu 

0:00:29-0:00:52 uvítání uživatelů a obsah infokanálu  

0:00:52-0:01:15 přání pohody při sledování TV 
programů ze strany provozovatele 
kab. TV  

 

0:01:15-0:01:42 fotogalerie obce a okolí  

0:01:42-0:02:58 Pozvánka na zasedání zastupitelstva 
obce 

včetně programu zasedání 

0:02:58-0:04:28 Fotogalerie obce a okolí  

0:04:28-0:04:55 Termíny svozu tříděného odpadu  

0:04:55-0:05:22 Informace dopravce ARRIVA výluka na trati v úseku Vsetín – Velké 
Karlovice 

0:05:22-0:05:51 Oznámení společnosti ARPEX 
Morava 

výměna sloupů vysokého napětí v obci 

0:05:51-0:06:26 Oznámení TJ Sokol Zděchov nábor ml. přípravky  

0:06:26-0:07:00 Informace o změně odjezdových 
stání autobusů 

 

0:07:00-0:07:50 Oznámení ČEZ Distribuce odstávka elektřiny 

0:07:50-0:08:13 Oznámení školní jídelny Zděchov přerušení provozu v době odstávky 
elektřiny 

0:08:13-0:08:46 Oznámení České pošty změna otevírací doby v době odstávky 
elektřiny 

0:08:46-0:09:21 Informace o průběhu akce Milostivé 
léto 

 

0:09:21-0:10:03 Pozvánka Charity Nový Hrozenkov soutěž o nejlepší štrůdl 

0:10:03-0:10:28 Informace Zděchov/Huslenky SD zápasy st. Přípravky 

 



Tabulka č.  II- infotextová smyčka Info KW 38 – 2022 

Čas záznamu Část vysílání Další informace 

0:00:00-0:00:27 úvodní obrazovka obsahuje i údaje o provozovateli, 
kontakty a informaci o orgánu dohledu 

0:00:27-0:00:53 uvítání uživatelů a obsah infokanálu  

0:00:53-0:01:15 přání pohody při sledování TV 
programů ze strany provozovatele 
kab. TV  

 

0:01:20-0:02:25 fotogalerie obce a okolí  

0:02:25-0:02:56 Termíny svozu tříděného odpadu  

0:02:58-0:03:25 Informace dopravce ARRIVA výluka na trati v úseku Vsetín – Velké 
Karlovice 

0:03:25-0:03:58 Oznámení TJ Sokol Zděchov nábor ml. přípravky  

0:03:58-0:04:29 Informace o změně odjezdových 
stání autobusů 

 

0:04:29-0:05:02 Oznámení o konání voleb do 
obecního zastupitelstva 

Informace, kdy a kde se volby budou 
konat a kolik zastupitelů se bude volit 

0:05:02-0:05:32 Oznámení České pošty změna otevírací doby v době odstávky 
elektřiny 

0:05:32-0:06:13 Informace o průběhu akce Milostivé 
léto 

 

0:06:13-0:06:48 Pozvánka Charity Nový Hrozenkov soutěž o nejlepší štrůdl 

0:06:48-0:07:15 Informace Zděchov/Huslenky SD zápasy st. přípravky 

0:07:15-0:07:47 Pozvánka Oddílu Karate Zdechov nábor nových členů 

 

1) Shoda s licenčními podmínkami  

Licenční podmínky programu stanoví, že vysílání sestává z infotextu o délce 10 až 60 minut a 

vlastního či akvizičního pořadu o maximální délce 60 minut, příležitostně rovněž z přenosu ze 

zasedání zastupitelstva. Zároveň ovšem podmínky obsahují informaci o tom, že vysílací smyčka 

může být sestavena pouze z infotextu, a to v případě, pokud provozovatel nebude mít 

k dispozici jiný pořad. Vzhledem k tomu, že dodaný záznam neobsahoval kromě infotextu 



žádnou další relaci, lze předpokládat, že se jednalo o avizovanou zkrácenou verzi (zde je 

vhodné poznamenat, že stejný poznatek konstatoval již monitoring programu provedený 

v roce 2018). 

Licenční podmínky dále uvádějí, že vysílací smyčka bude obsahovat veřejně přístupné 

informace a sdělení státní správy občanům, základní informace o dění v obci a okolí (kultura, 

sport, zájmy, společenské události) a základní informace o dopravních spojích a výkonu služeb 

(lékař, škola, autobusová doprava, apod.). Monitoring daný obsah vysílání potvrdil.  

Na základě výše popsaného tak lze konstatovat, že vysílání programu ZDĚCHOV INFO bylo 

sestaveno v souladu s licenčními podmínkami. 

2) Analýza ve vztahu k zákonu 

Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Monitorovaný úsek vysílání programu ZDĚCHOV INFO neobsahoval žádné zpravodajské a 

politicko-publicistické pořady, u nichž je dle § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. provozovatel 

povinen zajistit, aby bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti. V programu tedy ani nemohlo 

dojít k jednostrannému zvýhodnění některé politické strany nebo hnutí, popřípadě jejich 

názorů nebo názorů jednotlivých skupin veřejnosti.  

 

Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Z hlediska povinností daných ustanovením § 32 zákona č. 231/2001 Sb. nevykazoval 

monitorovaný úsek problematické momenty. 

Ve věci formálních povinností provozovatelů lze konstatovat, že logo bylo přítomno po celou 

dobu monitorovaného úseku vysílání. Údaje a informace, k nimž zákon č. 231/2001 Sb. ukládá 

provozovatelům umožnit divákům snadný, přímý a trvalý přístup, byly přítomny přímo ve 

vysílání. 



 

  

Obchodní sdělení (Hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Monitorovaný úsek vysílání neobsahoval v souladu s licenčními podmínkami obchodní 

sdělení. 

 

Závěr 

Analýza vysílání programu ZDĚCHOV INFO neshledala porušení příslušných právních norem 

ani licenčních podmínek. Co se týče předvolebního monitoringu, bylo zjištěno, že vysílání 

programu ve dnech 10.–23. září 2022 neobsahovalo žádný relevantní obsah z hlediska 

předvolební soutěže. 

 

Návrh usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu ZDĚCHOV INFO provozovatele Obec 

Zděchov před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10.-23. září 

2022. 

14. prosince 2022 



Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijaté dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu ZDĚCHOV INFO provozovatele Obec 

Zděchov před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 10.-

23. září 2022. 

 

Dle výsledků předložené analýzy byly zkoumané úseky odvysílány v souladu se zákonem o 

vysílání i s licenčními podmínkami. Vysílání v předmětném období nezahrnovalo žádný obsah 

relevantní z hlediska předvolební soutěže. Rada se s analýzou seznámila a vzhledem k jejím 

závěrům nepřistoupila k dalším právním krokům. 


